
Zápis ze zasedání školské rady 31. 10. 2023

Přítomni:

Zástupce zřizovatele: JUDr. Olga Hromasová

Zákonnízástupci žáků: lng. Jaroslav Medvec, lng. Tomáš Vrza|

ZástuPci Pedagogického sboru: Mgr. Dana Němcová, Mgr. Marcela Karásková

zástupce zřizovatele: lveta Hergottová - omluvena

Host: Mgr. lveta Řezníčková - ředitelka školy

členové školské rady odsouhlasili následující program zasedání:

1.představení nových členů školské rady

2. pověření zapisovatele

3. schválení jednacího řádu

4. volba předsedy

5. informace o zahájení školního roku 2023 /2024
6. schválenívýroční zprávy za obdobíškolního roku 2O22l2O23

7. rúzné

].. Představeníčlenů školské rady

2. Zapisovatelem je pověřena Marceta Karásková.

g. Školská rada schválila jedna cířád, který je pří|ohou zápisu.

4, Předsedou Školské rady byl zvolen všemi přítomnými členy lng. Jaroslav
Medvec.

5. Ředitelka Školy informovala Školskou radu o úspěšném zahájenínového
školního roku 2023 /2024. Na škole byla vytvořena nová pozice školního
psychologa.





6. Ředitelka Školy předloŽila ke schválení výročnízprávu za obdobíškolního
roku 2o22/2023, která je vyplněna elektronicky, což je výhodnější.

školská rada výroční zprávu jednohlasně schvátita.

7. Dotaz paní starostky na práci s dětmi v prvním ročníku.
počty dětív 1. třídách jsou vyšší, ale jsou k dispozici české i ukrajinské paní
asistentky, které pomáhají třídním učitelkám.

V Praze 31. 10. 2023

Zapsala Marcela Karásková

ULaLTaiěffi

U,uO(n/ffi,d§
roslav Medvec

a školské rady





Jednací řád Školské rady zš praha - petrov|ce

schválený školskou radou dne 31. !0.2023

Článek r
Školská rada vykonává své působnosti podle § 168 zákona č.56t/2O04 Sb., o
PředŠkolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání
(školský zákon), v platném znění.

Článek z

Školská rada zasedá nejméně dvakrát ročně a dále dle potřeby. Termíny jednání
se volís ohledem na působnosti školské rady stanovené zákonem.

článek g

Progra m jednání navrhuje předseda. Vychází přitom z povinností uložených
Školské radě zákonem, z podnětů a návrhů zákonných zástupců žáků, členů
školské rady, ředitele školy, zřizovatele.

článek +

ZasedáníŠko]ské rady svolává předseda. Podklady pro jednáníškolské rady
zajiŠťují Členové Školské rady a ředitel školy v rozsahu, který vymezuje zákon.

článek s

školská rada jedná podle programu, který schválí na návrh předsedy nebo
jiného Člena Školské rady. V úvodu jednání projednává škotská rada kontrolu
Plnění ÚkolŮ a informace jednotlivých členů školské rady, popřípadě ředitele
ŠkolY, Pokud je Přizván k jednání školské rady. V dalším průběhu se projednávají
nové návrhy a připomínky jednotlivých členů školské rady.





článek o

škotská rada se usnáší nadpolovičnívětšinou všech členů při schvalování
výroční zprávy o činnosti škoty, školního řádu a pravidel pro hodnocení
výsledkŮ vzděláván Í ŽákŮ. V ostatních případech se usnáší školská rada většinou
přítomných členů. při rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy.

Článek z

zápis ze zasedánívyhotovuje písemně čten školské rady a podepisuje ho
Předseda a dalŠÍČlen Školské rady. o jednáních školské rady pořizuje zápis člen
školské rady pověřený školskou radou.

Článek s

Nejméně jednou ročně školská rada informuje zákonné zástupce žáků,
PracovníkY ŠkolY a zřizovatele školy o výsledcích své činnosti za uplynulé
období.

Tento jednací řád nabývá účinnosti dnem

V Praze dne 3]..1,0.2023





Štotst<Y zátkon§ 167

(1) Při základnich, středních a vyšších odborných školách se zřizuje školská rada. Škokká rada je
orgán školy umožňujíci zákonrým zástupcům nezletilých žák.ů, z|etilýmžáktlm a sfudentům,
pedagogickým pracovníkům školy, zíizovatelí a dalším osobám podílet se na správě školy. Pokud je
součástí právnické osoby více těchto škol, je možné zřídit jednu školskou radu. Při vyšší odborné
škole se školská radazíizuje vždy samostatně.

(2) Školskou radu zíizuje zřizovatel,ktery zároveň stanoví početjejích členů a vydájejí volební
řád. Třetinu členŮ školské rady jmenuj e zíizovatel, třetinu volí zákonni zástupci nezletilých žák.& a
zletlližáci a sfudenti a třetinu volí pedagogičtí pracovníci dané školy. Členem školské rady nemůže
být ředitel školy. Ve školách, které nejsou zřizeny státem, krajem, obcí nebo svazkem obcí, plní
úkoly ňizovatele podle věty první a druhé ředitel školy.

(3)Týž člen školské raďy nemůže být současně jmenován zíizovatelem, zvolen zákonnými zástupci
nezletilých žákl&azletilýmížáky a studenty nebo zvolen pedagogickými pracovníky školy.

(4) Ředitel škoty zajisti v souladu s volebním řádem řádné uskutečnění voleb do školské rady,

(5) Nezvolí-li zákonni zástupci nezletilých žáků nebo zletili žáci a sfudenti stanovený počet členů
školské rady ani na základě opakované výzvy,jmenuje zbyvajíci členy školské rady ředitel školy.

(6) Funkční období členů školské rady je ři roky.

(1 Škohka radazasedá nejméně dval<tátročně; zasedáni školské rady svolává její předseda, pnmí
zasedání školské rady svolává ředitel školy. Ředitel školy nebo jím pověřený zástupce je povinen
áčastnit se zasedání školské rady na vyzvání jejího předsedy. Školská tada na svém prvním
zasedáni stanoví svŮj jednaciřád a zvolí svého předsedu. K přijetí jednacího řádu se vyžaduje
schválení nadpoloviční většinou všech členů školské rady.

Štotsry zákon§ 168

(1) Škokká rada

a) vyjadřuje se k návrhům školních vzdéIávacích programů a k jejich následnému uskutečňování,
b) schvaluje vfoční zprávl o činnosti školy,
c) schvaluje školní řád, ve středních a vyšších odborných školách stipendijní íád, anavrhuje jejich
zmény,
d) schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdéláváni žákttv základnich a středních školách,
e) podílí se na ryracov áni koncepčních záméŇ rozvoj e ško ly,
f) projednávánávrh rozpočtu právnické osoby na další rok, vyjadřuje se k rozboru hospodaření a
navrhuje opatření ke zlepšení hospodaření,
g) projednává inspekční zprávy České školní inspekce,
h) podává podněty a oznámení řediteli školy, zŤizovateli, orgánům vykonávajícím státní správu ve
školství a dalším orgánům státní správy.

(2) Ředitel školy je povinen umožnit škotské radě přístup k informacím o škole, zejména k
dokumentaci školy. Inťormace chráněné podle zvláštních právních předpisůl7) poskytne ředitel
školy školské radě pouze za podmínek stanovených těmito zvláštními právními předpisy.
Poskytování informací podle zákonao svobodném přístupu k informacím tím není dotčeno.

(3) O schválení dokumentů uvedených v odstavci 1 písm. b) až d) rozhodne školská rada do l



měsíce od jejich předložení ředitelem školy. Pokud školská rada tento dokument neschválí, ředitel
školy předloží dokument k novému projednání do 1 měsíce. Opakovaného projednání se účastní
zíizovatel. Není-li dokument schválen ani při opakovaném projednání nebo pokud školská rada
neprojedná dokumenty uvedené v odstavci 1 písm. b) až d) do 1 měsíce od jejich předložení
ředitelem školy, rozhodne o dalším postupu bez zbytečného odkladu zřizovate|.

(4) Ve školách, které nejsolzřizeny státem, krajem, obcí, nebo svazkem obcí, plní úkoly zíizovatele
podle odstavce 3 ten, kdo ustanovil ředitele školy do funkce.


